
ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА КУРГАНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18 августа 2025 года                                                                 № 105/536-5 

г. Курган 

О кандидатурах для зачисления 

в резерв составов участковых комиссий на территории деятельности 

Западной территориальной избирательной комиссии города Кургана 

 

На основании пункта 5
1
 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Западная 

территориальная избирательная комиссия города Кургана решила:  

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий на территории 

деятельности, Западной территориальной избирательной комиссии города 

Кургана лиц согласно приложению.  

2. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области.  

3. Разместить решение на странице Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана официального интернет сайта 

муниципального образования города Кургана.  

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря Западной 

территориальной избирательной комиссии города Кургана. 

 

 

 

Председатель  

Западной территориальной  

избирательной комиссии  

города Кургана                                                                                  Е.В. Недавняя 

 

Секретарь  

Западной территориальной  

избирательной комиссии  

города Кургана                                                                                  Т.В. Курапова 

 



Приложение  

к решению Западной территориальной  

избирательной комиссии города Кургана  

от 18 августа 2025 года № 105/536-5 

 

Список лиц, 

зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

Западной территориальной избирательной комиссией города Кургана 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения  

1.  Алексеева Нина Александровна ГБПОУ «Курганский базовый 

медицинский колледж» 

2.  Антонова Наталья Дмитриевна ГБУ «Курганская поликлиника № 2» 

3.  Антонова Светлана Сергеевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

4.  Арабова Вера Сергеевна МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица» 

5.  Афонасьева Юлия Николаевна МБОУ  города Кургана СОШ № 11» 

6.  Банцирева Дарья Андреевна Курганское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7.  Белозерова Юлия Владимировна Курганское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8.  Беляшова Екатерина Сергеевна Курганское городское отделение 

Коммунистической партии Российской 

Федерации 

9.  Борисова Анна Николаевна МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица»  

10.  Бочкарева Евгения Сергеевна МБОУ  города Кургана СОШ № 41» 

11.  Бутяева Екатерина Всеволодовна Курганская дистанция электроснабжения 

12.  Бургер Наталья Юрьевна Администрация города Кургана 

13.  Бухарова Марина Александровна ГБПОУ «Курганский  государственный 

колледж 

14.  Бучковская Ольга Александровна МБОУ  города Кургана СОШ №9» 

15.  Воронова Екатерина Юрьевна МБДОУ ГОРОДА Кургана «Детский сад 

общеразвивающего вида № 129 



№ п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения  

«Антошка» 

16.  Гладкова Ксения Алексеевна МБОУ  города Кургана СОШ №11» 

17.  Грамотеева Наталья Васильевна МБОУ ДО «Центр «Мостовик» 

18.  Горюшкина Светлана Юрьевна Курганское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

19.  Дронова Инна Владимировна МБОУ  города Кургана СОШ № 11» 

20.  Заводова  Надежда Александровна МБОУ города Кургана «Гимназия № 19» 

21.  Захарова Светлана Германовна МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица» 

22.  Зуева Наталья Владимировна МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица» 

23.  Ильиных Владислава Максимовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

24.  Кобзарева Вера Александровна Курганское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

25.  Козлова Екатерина Николаевна МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица» 

26.  Колташева Ксения Игоревна МБОУ города Кургана «Гимназия № 47» 

27.  Конева Марина Викторовна МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица» 

28.  Конева Мария Дмитриевна МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица» 

29.  Котельникова Нина Петровна МБОУ  города Кургана «СОШ № 9» 

30.  КопасоваЕкатерина Алексеевна МБОУ  города Кургана «СОШ №40» 

31.  Корытова Елена Владимировна МБОУ  города Кургана «СОШ №5» 

32.  Кочкова Татьяна Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

33.  Кошелева Ирина Александровна МАОУ города Кургана «Гимназия № 30» 

34.  Лушникова Наталья Викторовна ГБПОУ «Курганский областной 

музыкальный колледж им. Д.Д. 

Шостаковича» 

35.  Лушникова Татьяна Александровна МБОУ города Кургана «Гимназия № 47» 



№ п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения  

36.  Макарова Светлана Константиновна ИП Половниковой П.О 

37.  Малетина Лидия Ивановна МБОУ ДО «Центр «Мостовик» 

38.  Мартынова Елизавета Юрьевна ГБПОУ «Курганский государственный 

колледж» 

39.  Мекшун  Татьяна Валерьевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

40.  Николенко Светлана Александровна Курганское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

41.  Окольнишникова Инна Николаевна Администрация города Кургана 

42.  Погорлецкая Лариса Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

43.  Прямушко Анастасия Александровна МБОУ ДО «Центр «Мостовик» 

44.  Пушкарев Валерий Александрович Курганское городское отделение 

Коммунистической партии Российской 

Федерации 

45.  Пысина Анна Анатольевна Администрация города Кургана 

46.  Семенова Светлана Геннадьевна МБОУ «Детский сад № 122» 

47.  Серова Ольга Ннколаевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

48.  Смирнова Елена Николаевна Курганское городское отделение 

Коммунистической партии Российской 

Федерации . 

49.  Соловарова Марина Владимировна МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица» 

50.  Степанова Александра Сергеевна МБОУ  города Кургана СОШ №11» 

51.  Радионова Анастасия Сергеевна МБОУ города Кургана «Гимназия № 47» 

52.  Тарасова Ольга Олеговна МАОУ города Кургана «Гимназия № 30» 

53.  Трофимова Надежда Геннадьевна Курганское городское отделение 

Коммунистической партии Российской 

Федерации 

54.  Фаттахова Елена   Геннадьевна МБОУ города Кургана «Гимназия № 47» 



№ п/п Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения  

55.  Фомина Наталья Анатольевна МБОУ  города Кургана СОШ №5» 

56.  Чиянова Алёна Сергеевна МБОУ  города Кургана «Прогимназия № 

63» 

57.  Чмутова Татьяна Алексеевна Администрация города Кургана 

58.  Шибаева Людмила Ивановна Курганское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

59.  Хомичева Оксана Кауазовна ГБПОУ «Курганский базовый 

медицинский колледж» 

60.  Южакова Нели Андреевна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Курганской области» 

61.  Яворская Наталья Николаевна МБОУ ДО ДДТ «Синяя птица» 

 


